令和 ３年 １０月 １９日
報道機関 各位

◆本件の概要

島根大学医学部附属病院では、国からの助成を活用して、「多用途型トリアージスペース」の建

設を進めてまいりました。

このたび、11 月 1 日より「トリアージ検査センター」として運用を開始する運びとなり、新

型コロナウイルス感染症の流行下においては、入院前の新型コロナウイルス検査や自費検査を実

施する施設として運用いたします。

下記のとおり記者会見を行うこととなりましたので、ご案内致します。当日は記者会見に引き

続き内覧会を実施いたします。

記

日 時：令和３年 10 月 26 日（火）13：00～14:00

場 所：記者会見 医学部本部棟５階大会議室 →内覧会のため現地へ移動

出席者：島根大学医学部附属病院 病院長 椎名 浩昭

島根大学医学部附属病院 副病院長（安全管理担当） 村川 洋子

島根大学医学部附属病院 COVID-19 検査センター

センター長 准教授 矢野 彰三

【施設概要】

構造・階数：鉄骨造

平屋建て

面 積：延床面積 180 ㎡

建築面積 216 ㎡

◆本件の連絡先

島根大学医学部総務課企画調査係

TEL：0853-20-2019 Fax：0853-20-2025

Mail：mga-kikaku[at]office.shimane-u.ac.jp ※[at]は＠に置き換えてください

【記者会見】医学部附属病院「トリアージ検査センター」の開設

◇その他

【当院 HP：新型コロナウイルス感染症検査（自費検査）について】

https://www.med.shimane-u.ac.jp/hospital/important-doc/2020122100011/

新型コロナウイルス感染症検査（自費検査）について | 島根大学医

学部 - Shimane U

新型コロナウイルス感染症検査（自費検査） 社会経済活動の中で，本人の希望により全額自己負担で実

施する検査（いわゆる自費検査）のニーズに対応するため，本院 covid-19検査センタ ーでは，感染者と接

触のない無症状の希望者を対象として，自費検査としての covid-19検査を開始しました。

www.med.shimane-u.ac.jp

【添付資料：  □あり（    枚）    ☑なし 】

https://www.med.shimane-u.ac.jp/hospital/important-doc/2020122100011/
https://www.med.shimane-u.ac.jp/hospital/important-doc/2020122100011/
https://www.med.shimane-u.ac.jp/hospital/important-doc/2020122100011/